
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 20122 Milano - C.F. 80012650158 Direzione Trattamenti Economici e Lavoro Autonomo 

 
 

 

ANNO 2026  

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO l’Accordo Quadro Nazionale sul telelavoro nelle pubbliche amministrazioni del 23 marzo 
2000; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019 – 2021, 
sottoscritto in data 18.01.2024;   

VISTO l’art. 5 del Protocollo di Intesa in materia di orario di lavoro, lavoro agile e telelavoro per 
il Personale tecnico amministrativo e bibliotecario (TAB) in servizio presso l’Ateneo, sottoscritto 
in data 23.12.2020, che ha disciplinato l’attivazione di piani di telelavoro domiciliare presso 
questo Ateneo; 

VISTO il Bando biennale pubblicato con Prot. n. 16875 del 17.10.2025 che ha previsto le modalità 
di accesso al telelavoro destinato al Personale TAB con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
e determinato, in regime di tempo pieno o parziale, inquadrato nelle aree professionali Operatori, 
Collaboratori, Funzionari ed Elevate Professionalità di cui al vigente CCNL del Comparto Istruzione 
e Ricerca.  

VISTA la Determina n. 21161 del 16.12.2025 con la quale è stata costituita la Commissione di 
valutazione per l’esame delle domande, composta pariteticamente da rappresentanti sindacali e 
dell’Amministrazione, come previsto dell’art. 5.4 del sopraccitato Protocollo di Intesa; 

VISTI gli atti della Commissione di valutazione, riunitasi in data 29.12.2025; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 del suddetto bando, l’accesso al telelavoro è previsto per 
un massimo di 100 unità di personale e che il personale titolare dei benefici di cui alla legge 
104/92 art. 3 comma 3 e comma 1 per sé stesso, non rientra nelle unità sopra individuate; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha ritenuto di ampliare il numero delle postazioni previste 
e di accogliere tutte le domande presentate ed approvate dai/dalle Responsabili; 

DETERMINA  

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione per l’esame delle domande del        
Bando biennale 2025/2027 pubblicato con Prot. n. 16875 del 17.10.2025; 

ART. 2 – È approvata la graduatoria degli aventi diritto al telelavoro:  

Posizione Numero Richiesta 
1 600 
2 681 
3 705 
4 618 
5 703 
6 654 
7 573 
8 692 
9 589 

10 553 
11 663 



Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 20122 Milano - C.F. 80012650158 Direzione Trattamenti Economici e Lavoro Autonomo 

 
 

 

12 594 
13 664 
14 671 
15 660 
16 650 
17 615 
18 595 
19 603 
20 585 
21 636 
22 612 
23 572 
24 698 
25 667 
26 693 
27 669 
28 648 
29 590 
30 707 
31 587 
32 596 
33 695 
34 723 
35 605 
36 680 
37 633 
38 643 
39 709 
40 622 
41 614 
42 607 
43 714 
44 599 
45 679 
46 621 
47 578 
48 569 
49 629 
50 668 
51 711 
52 696 
53 656 
54 611 
55 670 
56 610 



Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 20122 Milano - C.F. 80012650158 Direzione Trattamenti Economici e Lavoro Autonomo 

 
 

 

57 728 
58 710 
59 609 
60 727 
61 604 
62 565 
63 624 
64 555 
65 666 
66 606 
67 630 
68 644 
69 577 
70 640 
71 659 
72 726 
73 655 
74 662 
75 701 
76 581 
77 591 
78 637 
79 686 
80 582 
81 717 
82 718 
83 613 
84 691 
85 684 
86 625 
87 665 
88 576 
89 601 
90 706 
91 720 
92 586 
93 694 
94 617 
95 672 
96 619 
97 713 
98 730 
99 651 

100 567 
101 687 



Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 20122 Milano - C.F. 80012650158 Direzione Trattamenti Economici e Lavoro Autonomo 

 
 

 

102 674 
103 579 
104 673 
105 649 
106 702 
107 715 
108 558 
109 623 
110 688 
111 563 
112 598 
113 635 
114 632 
115 559 
116 561 
117 566 
118 689 
119 641 
120 562 
121 722 
122 708 
123 697 
124 724 
125 690 
126 646 
127 712 
128 580 
129 592 
130 677 
131 575 
132 652 
133 678 
134 645 
135 699 
136 593 
137 683 
138 588 
139 628 
140 554 
141 556 
142 653 
143 661 
144 571 
145 725 
146 700 



Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 20122 Milano - C.F. 80012650158 Direzione Trattamenti Economici e Lavoro Autonomo 

 
 

 

147 626 
148 584 
149 597 
150 620 
151 570 
152 642 
153 560 
154 657 
155 564 
156 658 
157 627 
158 682 
159 583 
160 568 

ART. 3 – I Piani di telelavoro saranno attivati successivamente alla verifica del possesso dei requisiti 
prescritti per quanto riguarda il luogo di svolgimento dell’attività e alla verifica della rispondenza 
delle caratteristiche tecniche dei collegamenti telematici necessari allo svolgimento dell’attività 
lavorativa. 

ART. 4 – Ai sensi dell’art. 5.5 del Protocollo di Intesa in materia di orario di lavoro, lavoro agile e 
telelavoro per il Personale TAB in servizio presso l’Ateneo, qualora dovessero venir meno le 
condizioni di fatto che hanno motivato l’assegnazione del telelavoro, il/la dipendente è tenuto/a 
a comunicarlo tempestivamente all’Ufficio competente. 

ART. 5 - La Determina approvazione atti è pubblicata sul sito dell’Ateneo alla pagina “Telelavoro”. 

Milano, data della firma 

Il Direttore Generale 
Angelo Casertano 


		2026-01-23T09:35:36+0100
	Angelo Pasquale Casertano




